
令和 2年 8月 3日 

ご家族の皆様へ 

 

 

サカグループ介護部門 

代表取締役 坂 聡一郎 

 

 

新型コロナウイル感染拡大防止に伴うデイサービスのご利用について（お願い） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当デイサービスをご利用いただき誠にありがとうございます 

さて、ご承知のとおり、全国的に新型コロナウイルス感染が拡大し、広島県内においても連日、感染者の確認

情報が報道され、一向に沈静化する兆しが見えないところでございます。 

このような状況から、デイサービスのご利用についても、ご不安な面があるのではないかと拝察いたします。 

当事業所においては、３密回避策を施した上、より安全にご利用いただけるよう十分に配慮してサービス提供

を行っております。しかしながら、抵抗力の弱い高齢者等が集団で活動している事業所内にウィルスが持ち

込まれると、集団感染（クラスター）を防ぐことは容易ではなく、多くの人の生命を危険にさらすこととな

ります。 

ご利用者、ご家族様には大変申し訳ございませんが、感染症予防の観点から、下記に該当する場合には、デイ

サービスのご利用を控えていただく場合がございますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。   

なお、ご不明な点等がございましたら、いつでも担当者までご連絡いただき、ご確認いただければと思います。 

これから夏休みを迎え、お盆休みなどで、ご自宅では多くの方々とお過ごしいただく機会が増える時季で

大変心苦しいお願いですが、何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

   ＜デイサービスのご利用について＞ 

 

■ ご利用を控えていただく目安について 

①同居されているご家族の方が県外へ移動、滞在をされ、その後接触がある場合 

②帰省等で県外の方がご自宅で過ごされている方と接触があった場合 

③ご利用日に３７．５℃以上の発熱が見られる方 

 

※行政等からの指導や感染症の発生状況により、急遽、ご利用を控えていただく場合が 

ありますので、予めご了承ください。 

 

 


